## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2018 гола	
/ 5 Mag /UTA 10/1a	

№ \_\_164\_\_

г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 ноября 2016 года № 286 «О порядке передачи в аренду (субаренду) земельных участков категории «земли сельскохозяйственного назначения» и «земли государственного резервного фонда»

В соответствии со статьями 72 и 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, статьями 23, 25, 26, 48 Земельного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, статьей 287 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа 2017 года № 200 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-34), в целях урегулирования вопросов передачи в аренду (субаренду) земельных участков категории «земли сельскохозяйственного назначения» и «земли государственного резервного фонда», Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 ноября 2016 года № 286 «О порядке передачи в аренду (субаренду) земельных участков категории «земли сельскохозяйственного назначения» и «земли государственного резервного фонда» (САЗ 16-45) следующее изменение:

пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:

«5. Установить, что заключение договоров аренды (субаренды) земельных участков категории «земли сельскохозяйственного назначения» и «земли государственного резервного фонда», предоставленных на праве долгосрочного пользования или аренды, без прохождения процедуры

согласования с Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики не допускается.

Не допускается государственная регистрация Министерством юстиции Приднестровской Молдавской Республики договоров аренды (субаренды) земельных участков, не прошедших процедуру согласования с Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.

Договоры аренды (субаренды) земельного участка, не прошедшие процедуру согласования с Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, не могут быть приняты территориальными налоговыми инспекциями Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики в качестве основания для начисления земельного налога и (или) арендной платы.

В случае выявления договоров, не прошедших процедуру согласования с Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Республики, территориальным налоговым Молдавской инспекциям Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики незамедлительно информировать об структурные Министерства соответствующие подразделения сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

**ПРАВИТЕЛЬСТВА** 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ